Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2017                                      с. Новороссийское                                              № 25

О      внесении     изменений   в     Положение   о
порядке          сообщения          муниципальными
служащими   администрации   Новороссийского
сельсовета        о         возникновении       личной
заинтересованности           при           исполнении
должностных   обязанностей,  которая приводит
 или  может  привести к     конфликту интересов,
принятое       постановлением      администрации
Новороссийского сельсовета от 24.02.2016 № 28

                В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования Новороссийский сельсовет, администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.    Внести в Положение о  порядке  сообщения муниципальными служащими администрации Новороссийского сельсовета о возникновении       личной заинтересованности при исполнении должностных   обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов, принятое       постановлением  администрации Новороссийского сельсовета от 24.02.2016 № 28 (далее – Положение) следующие изменения:
	1.1. Пункт 2 Положения дополнить предложением следующего содержания:
«Муниципальные служащие также обязаны принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов.»;
          1.2. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные служащие  направляют в письменной форме представителю нанимателя (работодателя) уведомление о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, составленное по форме согласно приложению, а также принимать меры по предотвращению подобного конфликта, как только ему станет об этом известно.»;
          1.3.  В пункте 7 Положения после слова «Комиссией»  добавить слова «в течение 7 рабочих дней», после слова «направляются» добавить слова «в течение 7 рабочих дней»;
1.4. В пункте 8 Положения после слов «доклад главе муниципального образования»  добавить слова «в течение 7 рабочих дней».

Глава Новороссийского сельсовета                                                        О.В. Абаринова